
13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 61
Processo nº : 99
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA OCUPACIONAL.

Às 09:00:08 horas do dia 13 de Julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, PAULA
GOMES RIBEIRO e ULISSES SANTANA DA SILVA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00073. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO, PROGRAMA
DE CONTROLE MEDICO EM SAUDE OCUPACIONAL - P.C.M.S.O
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 4.995,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 17699431000190 - M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E
SEGURANCA DO TRABALHO ltda
Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

M.F. SERV. DE
CLIN. MEDICA,
MEDICINA
OCUPACIONAL E
SEGURANCA DO
TRABALHO ltda

1 6.250,0000 12/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

SESSAUT -
SERVICO
ESPECIALIZADO
EM SEGURANCA E
SAUDE NO
TRABALHO LTDA

2 20.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 2/12

Desistência

Lances Ofertados

Qualilog Serviços
Auxiliares
Administrativos Ltda
- EPP

3 90.000,0000 12/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

WORK
TEMPORARY
SERVIÇOS
EMPRESARIAS
LTDA

4 3.500.000,0000 12/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 6.240,0000 13/07/2022

09:04:25
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 6.100,0000 13/07/2022

09:13:56
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 6.090,0000 13/07/2022

09:15:11
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 6.000,0000 13/07/2022

09:16:00
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.976,0000 13/07/2022

09:16:52
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.900,0000 13/07/2022

09:18:20
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.859,0000 13/07/2022

09:19:01
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.850,0000 13/07/2022

09:19:56
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.832,0000 13/07/2022

09:20:37
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.820,0000 13/07/2022

09:21:22
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.815,0000 13/07/2022

09:21:56
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.800,0000 13/07/2022

09:22:26
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.795,0000 13/07/2022

09:22:42
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.750,0000 13/07/2022

09:23:28
Válido e
confirmado



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 3/12

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA

5.730,0000 13/07/2022
09:24:06

Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.710,0000 13/07/2022

09:24:30
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.700,0000 13/07/2022

09:24:58
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.680,0000 13/07/2022

09:25:34
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.600,0000 13/07/2022

09:26:04
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.590,0000 13/07/2022

09:26:52
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.580,0000 13/07/2022

09:27:52
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.570,0000 13/07/2022

09:28:22
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.565,0000 13/07/2022

09:29:04
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.550,0000 13/07/2022

09:29:45
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.545,0000 13/07/2022

09:30:16
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.540,0000 13/07/2022

09:30:46
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.535,0000 13/07/2022

09:31:10
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.530,0000 13/07/2022

09:32:00
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.500,0000 13/07/2022

09:32:26
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.450,0000 13/07/2022

09:33:07
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.400,0000 13/07/2022

09:33:41
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.380,0000 13/07/2022

09:34:14
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.300,0000 13/07/2022

09:34:39
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.280,0000 13/07/2022

09:35:17
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA

5.250,0000 13/07/2022
09:35:35

Válido e
confirmado



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 4/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.200,0000 13/07/2022

09:36:41
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.180,0000 13/07/2022

09:37:17
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.170,0000 13/07/2022

09:37:42
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.100,0000 13/07/2022

09:38:07
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 5.080,0000 13/07/2022

09:38:41
Válido e
confirmado

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA 5.000,0000 13/07/2022

09:39:43
Válido e
confirmado

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda 4.995,0000 13/07/2022

09:40:27
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANCA DO TRABALHO
ltda

Lances 4.995,0000 13/07/2022
09:46 Aceitável

Considero o
preço aceitável
mediante
consulta do
preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANCA DO TRABALHO
ltda

13/07/2022
11:34 Habilitado

Documentação do licitante relativa à
habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão
eletrônico. Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para
contrarrazões.

Licitante Juizo da
Admissibilidade Data Hora

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE NO
TRABALHO LTDA Aceitar 13/07/2022 11:36



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 5/12

Licitantes

Chat

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0329 EPP 05.059.447/0001-
50 Qualilog Serviços Auxiliares Administrativos Ltda - EPP

FOR0967 EPP 06.024.360/0001-
00

SESSAUT - SERVICO ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E SAUDE
NO TRABALHO LTDA

FOR0444 ME 13.398.976/0001-
06 WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAS LTDA

FOR0196 ME 17.699.431/0001-
90

M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E
SEGURANCA DO TRABALHO ltda

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 13/07/2022

09:00:08

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

13/07/2022
09:00:23

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

13/07/2022
09:00:42

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 13/07/2022

09:02:05

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 13/07/2022
09:02:20

FOR0196 Pregoeiro Bom dia FOR0196 novo lance de R$ 6.100,00 13/07/2022
09:11:16

Pregoeiro FOR0196 Registre o valor no Sistema por favor para ser válido 13/07/2022
09:12:44

Pregoeiro FOR0196 Abra o manual do usuário, vá na parte de ofertar lances e registre o valor por favor 13/07/2022
09:13:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:15:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:16:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:16:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:18:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022
09:19:01



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 6/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:19:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:20:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:21:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:21:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:22:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:22:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:23:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:24:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:24:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:24:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:25:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:26:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:26:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:27:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:28:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:29:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:29:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:30:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:30:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:31:10

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 7/12

BEC/SP 09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:32:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:33:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:33:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:34:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:34:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:35:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:35:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:36:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:37:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:37:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:38:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:38:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:39:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/07/2022

09:40:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/07/2022 - 09:43:27 13/07/2022

09:44:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 13/07/2022

09:44:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 13/07/2022

09:44:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO EM SAUDE OCUPACIONAL - P.C.M.S.O
Menor lance: R$ 4.995,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

13/07/2022
09:45:00

FOR0196 Pregoeiro Qual próxima etapa? 13/07/2022
09:44:49

Pregoeiro FOR0196 Consegue arredondar o valor 13/07/2022



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 8/12

09:45:04

FOR0196 Pregoeiro Infelizmente é nosso limite. 13/07/2022
09:45:34

Pregoeiro FOR0196 Agradeço 13/07/2022
09:45:54

Pregoeiro FOR0196 Diante da rodada de lances encerrarei a negociação 13/07/2022
09:46:08

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 13/07/2022

09:46:31

Pregoeiro FOR0196 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4.995,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

13/07/2022
09:46:52

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

13/07/2022
09:47:04

Pregoeiro FOR0196

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

13/07/2022
09:47:37

Pregoeiro FOR0196

O modelo de proposta está nas páginas 15 e 16 do Edital. Utilize como modelo ,
preencha, assine e depois digitalize gerando o PDF para enviar. Depois digitalize os
demais documentos especificados nos subitem 5 do Edital, gere os PDFs e encaminhe
por favor.

13/07/2022
09:57:28

FOR0196 Pregoeiro Os documentos do sub item 5 precisam ser enviados dentro de 30 minutos? 13/07/2022
10:12:29

Pregoeiro FOR0196 Aguardo 13/07/2022
10:13:06

Pregoeiro FOR0196 Estou aguardando ... os 30 minutos utilizo quando não há manifestação da empresa 13/07/2022
10:13:40

Pregoeiro FOR0196 Comece criando uma pasta para envio e renomeie cada arquivo de pdf gerado com o
nome para envio. E vá encaminhando um a um

13/07/2022
10:14:25

FOR0196 Pregoeiro ok estamos providenciando, grata 13/07/2022
10:15:46

Pregoeiro FOR0196 eu aguardo 13/07/2022
10:17:27

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_3.pdf". 13/07/2022
10:22:05

FOR0967 Pregoeiro Prezada Pregoeira bom dia, os documentos de habilitação estão sendo enviados para
analise?

13/07/2022
10:38:12

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4Ostv1Emu4PDglAZSnS0JZbQ%3d%3d


13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 9/12

Pregoeiro TODOS Estamos aguardando o envio dos documentos para analise. A empresa esta
providenciando. Peço que aguardem, por favor.

13/07/2022
10:41:28

FOR0196 Pregoeiro sim 13/07/2022
10:41:47

FOR0196 Pregoeiro estamos providenciando 13/07/2022
10:41:56

FOR0967 Pregoeiro Ok, vamos aguardar. Grato 13/07/2022
10:42:56

Pregoeiro FOR0196 Estou aguardando... 13/07/2022
10:43:19

Pregoeiro FOR0196 Pode mandar os arquivos por favor? 13/07/2022
10:48:49

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_4.pdf". 13/07/2022
10:55:52

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_5.pdf". 13/07/2022
10:56:00

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_6.pdf". 13/07/2022
10:56:11

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_7.pdf". 13/07/2022
10:56:19

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_8.pdf". 13/07/2022
10:56:29

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_9.pdf". 13/07/2022
10:56:43

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_10.pdf". 13/07/2022
10:56:50

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_11.pdf". 13/07/2022
10:56:58

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_12.pdf". 13/07/2022
10:57:16

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_13.pdf". 13/07/2022
10:57:21

Pregoeiro FOR0196 Aguardo o Contrato Social, o cartão do CNPJ, O Atestado de Capacidade Técnica e a
declaração especificada no subitem 5.5

13/07/2022
11:03:31

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_14.pdf". 13/07/2022
11:05:48

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_15.pdf". 13/07/2022
11:13:34

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_16.pdf". 13/07/2022
11:15:00

Pregoeiro FOR0196 Aguardo declaração especificada no subitem 5.5 13/07/2022
11:16:07

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4Oynv0c%2bDgjAF9ie56tJomnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OqROF%2fpsMioRR72etQ9q3Dw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4Of6p8bUzjPk84%2bYk%2fWBqXAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4O%2bhWsIpffKo28L2BWUFI3IA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4O5VWdAlHArI7dqB9g4QLr6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OjJF6ywGzNxVIJV4mVvGR7g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4O2LtbQkfq7iWLet14NwQwJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4Oeg3MXUkFLq8nnJVchSvTLg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OG9JxyYLExo44yfLabMA0qQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OW5zCgEyKGnJTNuUs60qwJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4O7d58qG5xxFzP%2fghoiT73Aw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OPUQMMwmtHzHOYYfMA2DYWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OBuxZW2lOpOzrUuuux%2flI7Q%3d%3d


13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 10/12

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_17.pdf". 13/07/2022
11:18:39

FOR0196 Pregoeiro essa ultima esta incorreta 13/07/2022
11:20:44

FOR0196 Pregoeiro vou enviar a correta 13/07/2022
11:20:51

FOR0196 Pregoeiro desculpe 13/07/2022
11:21:01

Pregoeiro FOR0196 Aguardo 13/07/2022
11:21:37

Pregoeiro FOR0196 Não vi o erro, mas pode encaminhar 13/07/2022
11:23:25

FOR0196 Pregoeiro o meu RG digitei
errado

13/07/2022
11:24:58

FOR0196 Pregoeiro não estou conseguindo anexar 13/07/2022
11:25:26

FOR0196 Pregoeiro recebeu o ultimo envio? 13/07/2022
11:25:48

Pregoeiro FOR0196 Gere o PDF e reduza a qualidade 13/07/2022
11:25:55

Pregoeiro FOR0196 Ainda não recebi a declaração com o RG corrigido 13/07/2022
11:27:07

Pregoeiro FOR0196 É a mesma maneira que efetuou os outros envios 13/07/2022
11:27:38

Pregoeiro FOR0196 Corrija o arquivo, gere o PDF e envie 13/07/2022
11:27:56

FOR0196 Pregoeiro sim, refiz e salvei em PDF mas não anexa aqui, estou vendo pra salvar com redução da
qualidade

13/07/2022
11:31:13

Pregoeiro FOR0196 O limite é de 8 mega 13/07/2022
11:32:14

FOR0196 Pregoeiro O Fornecedor "M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, ME" enviou o arquivo "FOR0196_18.pdf". 13/07/2022
11:32:38

FOR0196 Pregoeiro agora foi 13/07/2022
11:32:47

Pregoeiro FOR0196

Não esqueça de encaminhar os documentos originais para autenticação ou cópias
autenticadas do Contrato Social, Proposta Comercial e declaração. O Atestado encaminhe
no e-mail para verificação da autenticidade da assinatura. O e-mail é o
licita@montealto.sp.gov.br

13/07/2022
11:33:43

Pregoeiro FOR0196 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 13/07/2022
11:34:00

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva 13/07/2022
11:34:31

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OaBSvDXnFAYLbfCJL%2b7Fl2w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkQg4fZDZ28DEzGA%2fBnS1R2ACrtS7stFT7wzwWHqRI4OsE3Sg1pVXuEy40bFX9KXXw%3d%3d


13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 11/12

Pregoeiro TODOS

O Licitante M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA, MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA
DO TRABALHO ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

13/07/2022
11:34:44

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

13/07/2022
11:34:48

Sistema
BEC/SP TODOS 13/07/2022

11:34:48

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 13/07/2022

11:34:48

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
13/07/2022

11:34:48

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 13/07/2022
11:35:02

FOR0967 Pregoeiro Prezada pregoeira e equipe de apoio, a licitante não possui CNAE para execução de
exames complementares como exigido no edital. (Vide CNPJ)

13/07/2022
11:36:02

Pregoeiro FOR0967 No cadastro Caufesp a empresa está habilitada para efetuar lances. Se não fosse com
certeza não conseguiria registrar valores, mas caso queira pode registrar recurso

13/07/2022
11:37:28

Pregoeiro FOR0967 Cláusula terceira do Contrato Social caso queira verificar 13/07/2022
11:40:51

FOR0967 Pregoeiro Não localizei o atestado de capacidade técnica, poderia me informar o numero do arquivo
por gentileza.

13/07/2022
11:41:34

Pregoeiro FOR0967 Só um instante 13/07/2022
11:42:08

Pregoeiro FOR0967 O arquivo com final 15 se não me falha a memória 13/07/2022
11:43:07

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será
analisada pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de
recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, no endereço definido no
edital.

13/07/2022
11:44:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 13/07/2022

11:44:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 13/07/2022

11:44:37

Pregoeiro TODOS Os prazos para recurso e contra recurso são sequenciais e na sequencia o campo para
registrar ficará aberto

13/07/2022
11:45:28

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

13/07/2022
11:45:54

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 13/07/2022

Licitante vencedor : M.F. SERV. DE CLIN. MEDICA,
MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANCA DO
TRABALHO ltda

Item
: 1

Valor
Negociado :
4.995,0000



13/07/2022 11:47 about:blank

about:blank 12/12

11:46:16

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 13/07/2022 às 11:45:58


